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Sabhresrednung 1942

1. Cinnahmen
Mitqgliederbeitrage
Sefchente
Drudfachenverfauf .
Sinfen . .
Portis (a. S}ud)naf)men)
Ritdvergittungen

2. Ausdgaben

471.35
158.60

Seitichrift infl. Clichés

Extrabeilagen . )
Berjandipejen 8e1ﬂd)rtft
Gejdy.-Forjchung ,, Bkl
Sohanniterfapelle
Bureaumaterial .
Portt und Telephon
Retfebergittungen
Lereindbibliothet
Propaganda und Jnjerate

. Bing, Kom. und Spefen, Banf
. Mitglied{chaften )

Diverfed

Kajja

Sto.-Korvent, %{ang @Up —éBanf

Sdyenfung
Binjen-Kto. .
Stto. Unterhalt E)‘{omemmrte ;

Bermogen 31. Dej. 1942 total

LBermogen 31. Dej. 1941
Bermogen 31. Dej. 1942

Bermogensverminderung

1044.—
382.—
60.80
85.45
29.80
188.90

637.95

421. ?5

43.85

1169.40

150.—

136.31

78.84

90.30

60.64

34.70

33.97

124.65

50.15

1790.95 3031.56
22,25
Tidet
2000.—
178.30
405.15
3319.70
4560.31
3319.70
1240.61
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Obige Sahredvechnung nacy den Belegen und Banfausdiveifen
gepritft und ridhytig befunden.

Rpeinfelden, den 5. Fanuar 1943.

Otto Tjchudi.
grig Sdyraner.

Dex Ragier:
Andread PHerzog.

Beridtigung Jn Heft 2/3, 1941, &. 34 §j, Aufy. , Alter-
titmex” {oll e3 HeiBen Frang L. (anjtatt Kaxl VI.).
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