

Zeitschrift: Vom Jura zum Schwarzwald : Blätter für Heimatkunde und Heimatschutz

Herausgeber: Fricktalisch-Badische Vereinigung für Heimatkunde

Band: 17 (1942)

Rubrik: Jahresrechnung 1942

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 05.02.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

Jahresrechnung 1942

1. Einnahmen

1. Mitgliederbeiträge	1044.—
2. Geschenke	382.—
3. Drucksachenverkauf	60.80
4. Zinsen	85.45
5. Portis (a. Nachnahmen)	29.80
6. Rüdfvergütungen	188.90

2. Ausgaben

1. Zeitschrift infl. Elichés	.	.	471.35		
			<u>158.60</u>		637.95
2. Extrabeilagen	421.25
3. Versandspesen Zeitschrift	43.35
4. Gesch.-Forschung „Bürkli“	1169.45
5. Johanniterkapelle	150.—
6. Bureaumaterial	136.31
7. Porti und Telephon	78.84
8. Reisevergütungen	90.30
9. Vereinsbibliothek	60.64
10. Propaganda und Inserate	34.70
11. Zins, Kom. und Spesen, Bank	33.97
12. Mitgliedschaften	124.65
13. Diverses	50.15
			<u>1790.95</u>	<u>3031.56</u>	

Kassa	22.25
Äto.-Korrent, Arg. Hyp.-Bank	714.—
Schenkung	2000.—
Zinsen-Äto.	178.30
Äto. Unterhalt Römerwarte	<u>405.15</u>
Bermögen 31. Dez. 1942 total	<u>3319.70</u>
Bermögen 31. Dez. 1941	4560.31
Bermögen 31. Dez. 1942	<u>3319.70</u>
Bermögensverminderung	<u>1240.61</u>

Obige Jahresrechnung nach den Belegen und Bankausweisen
geprüft und richtig befunden.

Rheinfelden, den 5. Januar 1943.

Otto Tschudi.
Fritz Schraner.

Der Kassier:
Andreas Herzog.

Berichtigung. In Heft 2/3, 1941, S. 34 ff, Aufl. „Alter-
tümer“ soll es heißen Franz I. (anstatt Karl VI.).